
Potravinová pomoc míří
do škol již popáté

13. 03. 2019 00:00

Rada kraje včera schválila předložení žádosti ministerstvu práce a sociálních věcí o finanční
příspěvek na potravinovou pomoc dětem v regionu. Liberecký kraj se na celém projektu
podílí aktivně od samého počátku. Ve školním roce 2019/2020 se přidá již popáté. Kraj se
snaží zajistit  dětem ze sociálně a ekonomicky slabých rodin pravidelnou kvalitní stravu
ve školních jídelnách mateřských a základních škol.

„Liberecký kraj je v tomto projektu průkopníkem, jelikož se do výzvy ministerstva práce a sociálních
věcí zapojuje od začátku. Jsem rád, že se díky tomu mohou děti, které pocházejí z ekonomicky a
sociálně  slabších  rodin,  kvalitně  najíst.  Pomůže  jim  to  i  v  jejich  začlenění  do  kolektivu  svých
vrstevníků,“ uvedl Petr Tulpa, náměstek hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy,
sportu a zaměstnanosti.

V průběhu projektu poskytne kraj školám finanční prostředky na zajištění školního stravování.
Školní jídelny za ně opatří nákup potravin a připraví hotová jídla. Stravné bude hrazeno ve výši
běžné ceny jídla poskytnutého v rámci školního stravování.

Do pilotního projektu potravinové pomoci se ve 2. pololetí školního roku 2015/2016 zapojilo
23 škol, ve školním roce 2016/2017 43 škol. Ve školním roce 2017/2018 a 2018/2019 to bylo
shodně již 62 škol a školských zařízení.

Bližší  informace  k  projektu  jsou  zveřejněny  na  informačním  a  vzdělávacím  portálu
www.edulk.cz.

Přehled počtu dětí a vynaložených částek v jednotlivých výzvách:

 2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019

http://www.edulk.cz


Počet dětí 165 976 1.226 1.288

Výše
požadovaných
finančních
prostředků

840.932,40 4.813.215,75 6.629.494,20 7.116.135,60

-------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------

Vzhledem k tomu, že se projekt dotýká sociálně citlivé oblasti, je publicita projektu pravidly
Evropské  komise  omezena  téměř  na  minimum,  což  znamená,  že  nemá  docházet  ke
zveřejňování názvů zapojených škol a školských zařízení a dalších podrobností. Byli bychom
rádi, kdyby byla tato pravidla Vámi respektována, neboť v opačném případě by mohlo dojít k
ohrožení financování celého projektu.


